Zápis č. 5


ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá


konaného dne 24.9.2008 v budově obecního úřadu ve Veselé od 18.00 hod.








Přítomni: L. Vránová, J. Rýzl, K. Vojtíšková, M. Zajíc, V. Vávrová, J. Dlouhý


Omluveni: F. Hanyš, J. Vrána





Hosté: F. Vilimovský, I. Zajícová, P. Hanyš





Ověřovatelé zápisu: J. Dlouhý, M. Zajíc





Zapisovatelka: V. Vávrová








Program jednání:


Úvod


Volby do zastupitelstva Libereckého kraje


Informace o dopravní obslužnosti v r. 2009


Majetkové záležitosti obce


Rekonstrukce veřejného osvětlení 


Žádost o dotaci z EU


Obecní znak a vlajka


SDH Veselá


Rozhodnutí krajského soudu ve věci obecních cest


Osadní výbor Kotelsko


Rozpočtová opatření 


Veřejný vodovod Kotelsko


Různé








ad 1) Úvod


Veřejné zasedání ZO zahájila starostka obce Lidmila Vránová, seznámila přítomné s projednávaným doplněným programem a prohlásila zasedání za usnášeníschopné. 


Návrh programu byl jednomyslně schválen. (hlasování 6/0/0)








ad 2) Volby do zastupitelstva Libereckého kraje


Ve dnech 17. - 18.10.2008 budou probíhat volby do zastupitelstva Libereckého kraje. Na minulém ZO byla stanovena šestičlenná okrsková volební komise a zapisovatel p. Tomáš Vávra. Předsedou volební komise byl zapisovatelem zvolen p. Miroslav Zajíc ml. Hlasovací lístky budou doručeny do jednotlivých domácností do 14.10.2008. Podrobnější informace budou včas zveřejněny na úředních deskách obce.


ZO bere na vědomí informaci o konání voleb do Libereckého kraje. (hlasování 6/0/0)








ad 3) Informace o dopravní obslužnosti v r. 2009


Místostarosta informoval o konání porady na MěÚ Semily, kde se diskutovalo o dopravní obslužnosti v r. 2009. Pro naši obec nevznikají žádné úpravy a dopravní obslužnost bude ve stejném rozsahu jako v r. 2008.


ZO bere na vědomí informaci o dopravní obslužnosti v r. 2009. (hlasování 6/0/0)








ad 4) Majetkové záležitosti obce


Starostka obce seznámila přítomné s žádostmi o prodej a pronájmy pozemků


žádost o odprodej části pozemku p.č. 76, k.ú. Kotelsko


Paní Miloslava Knobová podala žádost o odprodej části pozemku p.č. 76, k.ú. Kotelsko. Důvodem je rozšíření příjezdové cesty k domu čp. 16 v Kotelsku.


žádost o pronájem části pozemku p.č. 266/1, k.ú. Kotelsko


Pan Jan Šálek požádal o pronájem části pozemku p.č. 266/1, k.ú. Kotelsko z důvodu současného udržování tohoto pozemku.


žádost o bezplatný pronájem veřejné cesty v Kotelsku


Paní Jitka Čuttová požádala o pronájem veřejné cesty, která vede prostředkem její zahrady mezi parcelami 234/2, 16/1, 16/2, 15, vše k.ú. Kotelsko


ZO projednalo jednotlivé žádosti o prodej a pronájmy, nechá svůj záměr zveřejnit na úřední desce po dobu 15 dnů a na příštím jednání ZO rozhodne o prodeji a pronájmech.


ZO schvaluje záměr zveřejnění prodeje části pozemku p.č. 76, k.ú. Kotelsko, pronájmu části p.č. 266/1, k.ú. Kotelsko a pronájmu veřejné cesty v Kotelsku.(hlasování 6/0/0)








ad 5) Rekonstrukce veřejného osvětlení ve Veselé


Rekonstrukci veřejného osvětlení provádí firma p. Blažka z Chuchelny, celkové náklady budou cca 52.000,- Kč a měla by být provedena do konce září r. 2008


ZO bere na vědomí informaci o rekonstrukci veřejného osvětlení. (hlasování 6/0/0)








ad 6) Žádost o dotaci z EU


Obec prostřednictvím Mikroregionu Tábor požádá v r. 2009 o dotaci na obnovu pevných obecních místních komunikací, veřejných prostranství, výsadbu zeleně v obci, umístění značek a zrcadel.


Pro podání žádosti je důležité, aby tyto komunikace byly v pasportu místních komunikací vedeny jako místní komunikace. Jednotlivé místní komunikace budou vypsány v samostatném rozhodnutí.


ZO schvaluje zahrnutí zmíněných komunikací do místních komunikací. (hlasování 6/0/0)








ad 7) Obecní znak a vlajka


Zastupitelé dosud nevybrali z podaných návrhů znak a vlajku obce. Proto navrhují oslovit jiného znalce v oboru.


ZO schvaluje oslovit dalšího znalce v oboru heraldiky a požádat o nové návrhy znaku a vlajky obce. (hlasování 6/0/0)








ad 8) SDH Veselá – zřízení jednotky JPO


Na minulém jednání ZO informoval místostarosta obce o založení jednotky požární ochrany (JPO 5), která bude fungovat na území obce a bude mít 9 členů. 


Jednotliví členové jsou: Drahoňovský Zdenek, Drahoňovský Petr, Hanyš Pavel, Hanyš Luděk ml., Novotný Josef, Fučík Zdenek ml., Zajíc Miroslav ml., Rýzl Jiří st., Rýzl Jiří ml.


Tato jednotka musí mít velitele jednotky, velitele družstva a strojníky. Velitelem jednotky je navržen L. Hanyš, velitelé družstva: Z. Drahoňovský, P. Hanyš, strojníci: J. Rýzl ml., M. Zajíc a J. Novotný. Tito lidé budou ještě během letošního roku proškoleni. Ostatní členové JPO mají funkci hasič a hasič – starší hasič.


ZO schvaluje členy JPO 5 vč. funkcí: Hanyš Luděk ml. - velitel jednotky, Drahoňovský Zdenek a Hanyš Pavel – velitelé družstva, Rýzl Jiří ml., Zajíc Miroslav ml. a Novotný Josef - strojníci,Drahoňovský Petr, Fučík Zdenek ml., Rýzl Jiří st.  - hasič a hasič - starší hasič. (hlasování 6/0/0)








ad 9) Rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové ve věci obecních cest na pozemcích p.č. 1040 a 1041, k.ú. Veselá


Starostka obce seznámila přítomné s rozsudkem jménem republiky vydaný Krajským soudem v Hradci Králové ve věci obecních cest na pozemcích p.č. 1040 a 1041, k.ú. Veselá jako účelových komunikací.


ZO bere na vědomí rozsudek jménem republiky vydaný Krajským soudem ve věci obecních cest na pozemcích p.č. 1040 a 1041, k.ú. Veselá jako účelových komunikací. (hlasování 6/0/0)








ad 10) Osadní výbor Kotelsko


Starostka obce přečetla přítomným zápis č. 07/2008 z jednání Osadního výboru Kotelsko dne 28.7.2008. Viz. Samostatná příloha


Vysvětlení k jednotlivým bodům:


ad 1) ZO o odprodeji školy v Kotelsku nejednalo. Pokud tento záměr bude, budou přizváni občané Kotelska.


ad 3) Komunikace nejsou zužovány a nedochází k omezování průjezdnosti.


ad 4) Odpadní vody – stružka + kanalizace – stružky jsou již vybrány.


ZO bere na vědomí zápis z jednání Osadního výboru Kotelsko (hlasování 6/0/)








ad 11) Rozpočtová opatření č. 4 + 5


Rozpočtová opatření č. 4


Obec získala příjem do rozpočtu na zabezpečení kontaktního místa Czech POINT ve výši 52.000,- Kč, který použije na zřízení kontaktního místa, zprovoznění a proškolení odpovědného pracovníka.


Rozpočtová opatření č. 5


Dále získala 20.000,- Kč jako neinvestiční prostředky určené na zajištění výdajů souvisejících se zajištěním voleb do zastupitelstva krajů.


ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 4 a 5 dle návrhu (hlasování 6/0/0)








ad 12) Veřejný vodovod Kotelsko


Byl proveden rozbor vody z veřejného vodovodu v Kotelsku a byly překročeny hodnoty v bakteriálním rozboru, dusičnany (to máme povoleno) a pesticidy. Proto obecní úřad vydal veřejnou vyhlášku, kde upozorňuje občany Kotelska, že voda z vodovodu nevyhovuje v mikrobiologických ukazatelích. Opět bude provedena dezinfekce vodního zdroje a pak bude objednán kontrolní rozbor.


ZO bere na vědomí informaci o rozboru vody z veřejného vodovodu v Kotelsku (hlasování 6/0/0)








ad 13) Různé


Velkoobjemové kontejnery


V průběhu měsíce října budou vždy na víkend a část prac. týdne přistaveny velkoobjemové kontejnery v Kotelsku i ve Veselé.





Sběr železného šrotu


SDH provede v podzimních měsících sběr železného šrotu. Občané budou včas informováni.


Nabídka palivového dříví


Pokud mají občané zájem o palivové dříví (450,- Kč/m3) z obecního lesa, mohou se přihlásit na obecním úřadu. 





Jelikož začala topná sezóná, upozorňujeme občany, že teplý popel nepatří do plastových kontejnerů.








diskuze:


I. Zajícová – Připoměla špatný strop v knihovně v Kotelsku


J. Dlouhý zařídí opravu stropu.


Starostka obce požádala prostřednictvím I. Zajícové (jiný člen osadního výboru se opět nedostavil) o to, zda by se nemohl osadní výbor postarat o zajištění odečtů vody a vybírání poplatku (až bude dobrá voda)





Příští zasedání Zastupitelstva obce Veselá se koná 26.11.2008 od 18.00 hod. v budově obecního úřadu.





Ověřovatelé: 	J. Dlouhý		





	M. Zajíc		











				


	Jiří Rýzl	Lidmila Vránová


	místostarosta obce	starostka obce

















